

**Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Warszawa Wola Śródmieście  
za 2022r.**

**Warszawa, 26 maja 2023r.**

**Podstawa prawna sporządzenia raportu: art.53a ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 poz. 633 z późn.zm.)**

## **I. WYBRANE INFORMACJE O SAMODZIELNYM PUBLICZNYM ZAKŁADZIE OPIEKI ZDROWOTNEJ WARSZAWA WOLA – ŚRÓDMIEŚCIE**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola - Śródmieście, jest pomiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, wpisanym do Rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy pod numerem 0000208941. Numer regon 001018396, NIP: 527-000-35-60. Adres siedziby Zakładu: 01- 445 Warszawa ul. Erazma Ciołka 11.

Podstawowym przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej, tj. działań służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia. Do zadań Zakładu należy również prowadzenie działalności mającej na celu promocję zdrowia i profilaktykę zdrowotną oraz uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego oraz doskonaleniu zawodowym kadr lekarskich, pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych i innych zawodów w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych umów jak również udział w realizacji innych zadań, wynikających z potrzeb systemu opieki zdrowotnej. Ponadto, zgodnie z zapisami statutu, Zakład prowadzi działalność w zakresie wynajmu i dzierżawy mienia Zakładu i w powierzonym zakresie mienia miasta Warszawy.

W skład SPZOZ Warszawa Wola – Śródmieście wchodzi 13 przychodni lekarskich rozmieszczonych na terenie dzielnic m.st. Warszawy Woli i Śródmieścia.

W tych przychodniach udzielane są świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie:

- podstawowej opieki zdrowotnej
- ambulatoryjnej opieki specjalistycznej
- rehabilitacji leczniczej

- leczenia stomatologicznego
- medycyny pracy
- profilaktyki i promocji zdrowia
- psychiatrii i leczenia uzależnień
- diagnostyki obrazowej
- diagnostyki laboratoryjnej

## **II. ANALIZA SYTUACJI EKONOMICZNO - FINANSOWEJ ZA ROK 2022**

**Analizę sytuacji ekonomiczno – finansowej jednostki przeprowadzono na podstawie wyników osiągniętych w latach 2021 –2022r.**

### **1. Analiza bilansu**

W ramach analizy strukturalnej bilansu należy zauważyć, iż główną pozycję aktywów stanowią aktywa trwałe o wartości 44 009 tys. zł, co stanowi 55,8% sumy bilansowej.

W grupie majątku obrotowego odnotowano spadek o 637 tys. zł (1,79% do roku 2021), który spowodowany jest głównie zmniejszeniem stanu należności krótkoterminowych o 805 tys. zł (8,38% do roku poprzedniego), natomiast stan środków pieniężnych uległ zwiększeniu o 169 tys. zł.).

Do finansowania działalności Zakład wykorzystuje kapitały własne które wynoszą 62,1% oraz kapitały obce stanowiące 37,9% (ich udział w sumie bilansowej uległ zmniejszeniu w porównaniu do roku ubiegłego o 4,9%).

Zobowiązania krótkoterminowe stanowią 9,7 % sumy bilansowej (wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 0,7%).

Rozliczenia międzyokresowe stanowią 27,7 % sumy (zmniejszenie w stosunku do roku 2021 o 3,38%).

<b>Bilans</b>			
poz.	Wyszczególnienie	31.12.2021r.	31.12.2022r.
A.	Aktywa trwałe	40 837 832,08	44 009 368,54
I.	Wartości niematerialne i prawne	268 138,66	459 977,38
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	40 569 501,54	43 549 199,28
1	Środki trwałe	40 426 403,34	43 261 182,48
2	Środki trwałe w budowie	143 098,20	288 016,80
III.	Należności długoterminowe	191,88	191,88
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	35 509 197,47	34 872 518,35
I.	Zapasy	308 954,59	322 267,62
II.	Należności krótkoterminowe	9 605 718,94	8 800 764,68
III.	Inwestycje krótkoterminowe	25 535 957,86	25 704 834,12
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	58 566,08	44 651,93
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		
D.	Udziały (akcje) własne		
	<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>76 347 029,55</b>	<b>78 881 886,89</b>
A.	Kapitał (fundusz) własny	43 686 653,36	49 003 735,43
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	8 188 257,35	8 188 257,35
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy	31 195 329,54	35 498 396,01
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
VI.	Zysk (strata) netto	4 303 066,47	5 317 082,07
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	32 660 376,19	29 878 151,46
I.	Rezerwy na zobowiązania	1 836 530,82	216 141,96
II.	Zobowiązania długoterminowe	196 122,12	179 797,82
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	6 874 760,13	7 618 658,04
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	23 752 963,12	21 863 553,64
	<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>76 347 029,55</b>	<b>78 881 886,89</b>

## 2. Analiza rachunku zysków i strat

Analiza rachunku zysków i strat wskazuje na wzrost przychodów ze sprzedaży o 4 943 tys. zł ( 5,9% do roku 2021) oraz wzrost kosztów działalności operacyjnej o 5 549 tys. zł (6,78 % do roku poprzedniego). Koszty wzrastały szybciej niż przychody, co spowodowało zmniejszenie wyniku ze sprzedaży o 606 tys. zł w porównaniu z rokiem poprzednim. Pozostałe przychody operacyjne zwiększyły się o 5,08% i wyniosły 2 852 tys. zł, natomiast pozostałe koszty operacyjne uległy zmniejszeniu o 551 tys. Zysk z działalności operacyjnej wyniósł 4 405 tys. zł i był wyższy od wyniku roku ubiegłego o około 2 %

W działalności finansowej jednostka osiągnęła przychody z tytułu odsetek w wysokości 913 tys. zł. (wzrost o 907 tys. w stosunku do roku 2021) natomiast koszty finansowe wyniosły 824 zł.

Powyższe zmiany wpłynęły na ukształtowanie się dodatniego wyniku finansowego netto na poziomie 5 317 tys. zł. (wzrost o 23,6% w stosunku do roku 2021)

<b>Rachunek zysków i strat</b>			
Poz.	Wyszczególnienie	stan na dzień 31.12.2021r.	stan na dzień 31.12.2022r.
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	83 949 318,62	88 892 339,59
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	83 971 604,47	88 912 709,85
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-22 285,85	-20 370,26
B.	Koszty działalności operacyjnej	81 790 714,72	87 339 682,21
I.	Amortyzacja	3 538 913,22	3 609 149,53
II.	Zużycie materiałów i energii	6 811 967,15	6 757 965,66
III.	Usługi obce	24 108 587,51	27 890 350,25
IV.	Podatki i opłaty, w tym	116 042,45	118 420,41
V.	Wynagrodzenia	40 018 670,04	41 479 203,42
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	7 053 615,76	7 310 567,17
-	emerytalne	3 426 581,99	3 678 990,10
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	142 918,59	174 025,77
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	2 158 603,90	1 552 657,38
D.	Pozostałe przychody operacyjne	2 714 627,01	2 852 459,35

I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	6 666,67	0,00
II.	Dotacje	2 511 059,16	2 608 567,63
III.	Inne przychody operacyjne	196 901,18	243 891,72
E.	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>551 607,20</b>	<b>400,10</b>
III.	Inne koszty operacyjne	551 607,20	400,10
F.	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>4 321 623,71</b>	<b>4 404 716,63</b>
G.	<b>Przychody finansowe</b>	<b>6 586,92</b>	<b>913 189,50</b>
II.	Odsetki, w tym	6 586,92	913 189,50
H.	<b>Koszty finansowe</b>	<b>20 236,16</b>	<b>824,06</b>
I.	Odsetki, w tym	59,20	30,28
IV.	Inne	20 176,96	793,78
K.	<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>4 307 974,47</b>	<b>5 317 082,07</b>
L.	Podatek dochodowy	4 908,00	0,00
N.	<b>Wynik finansowy</b>	<b>4 303 066,47</b>	<b>5 317 082,07</b>

### 3. Analiza wskaźnikowa

#### Osiągnięte wskaźniki finansowe wraz z ustaleniem oceny punktowej

Poz.	Wyszczególnienie	rok 2022	
		wartość wskaźnika	ocena punktowa
I.	<b>WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI</b>		
	I.A. Wskaźnik zyskowności netto (%)	5,74%	5
	I.B. Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	4,80%	4
	I.C. Wskaźnik zyskowności aktywów (%)	6,8%	5
	<b>RAZEM:</b>		<b>14</b>
II.	<b>WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI</b>		
	II.A. Wskaźnik bieżącej płynności	4,45	10
	II.B. Wskaźnik szybkiej płynności	4,40	10
	<b>RAZEM:</b>		<b>20</b>
III.	<b>WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI</b>		
	III.A. Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	36,59	3
	III.B. Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	16,57	7
	<b>RAZEM:</b>		<b>10</b>
IV.	<b>WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA</b>		
	IV.A. Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	10,16%	10
	IV.B. Wskaźnik wypłacalności	0,16	10
	<b>RAZEM:</b>		<b>20</b>
	<b>ŁĄCZNA WARTOŚĆ PUNKTÓW</b>		<b>64</b>

Analiza oceny punktowej wskaźników osiągniętych w roku 2022, wskazuje na ich ukształtowanie na poziomie zbliżonym do wartości maksymalnych (91%), które wynoszą dla wskaźników: zyskowności 15 punktów, płynności 25 punktów, efektywności 10 punktów i zadłużenia 20 punktów. – łącznie 70 punktów. Uzyskany wynik 64 punktów świadczy o stabilności ekonomiczno - finansowej Zakładu.

### **III. PROGNOZA SYTUACJI EKONOMICZNO FINANSOWEJ NA LATA OBROTOWE 2023 – 2025**

#### **Opis przyjętych założeń do prognozy ekonomiczno-finansowej na lata 2023-2025**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola-Śródmieście prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe założono utrzymanie stabilności finansowej oraz dalszy rozwój Zakładu.

Prognoza na lata 2023-2025 została opracowana zgodnie z art. 53a ustawy o działalności leczniczej. Podstawę jej opracowania stanowią rzeczywiste wartości osiągnięte przez Zakład w roku 2022 oraz plan finansowy zakładu na 2023 rok. W prognozach uwzględniono wzrost cen na poziomie 5% w roku 2024 oraz 4 % w roku 2025 na podstawie projekcji inflacji w Polsce na lata 2023 – 2025 ogłoszonej przez Narodowy Bank Polski w marcu 2023r.

#### **Szczegółowe założenia do prognozy bilansu:**

- zmiany w wysokości aktywów trwałych – wartości prognozowane uwzględniają planowe odpisy umorzeniowe środków trwałych oraz planowane wydatki inwestycyjne dokonywane ze środków własnych na modernizację budynków oraz zakup sprzętu i aparatury oraz wartości niematerialnych

i prawnych a także zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej dla przychodni lekarskich znajdujących się w zasobach zakładu.

- zmiany w wysokości aktywów obrotowych – wartości prognozowane uwzględniają zmianę stanu należności oraz środków pieniężnych, zmiany w wysokości funduszu własnego – prognozy uwzględniają zwiększanie funduszu zakładu o przewidywane zyski osiągnane w kolejnych latach i ich przeznaczanie na zwiększanie funduszu zakładu,
- zmiany w wysokości zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych – wartości prognozowane uwzględniają zmianę stanu zobowiązań proporcjonalnie do poniesionych kosztów, wysokość rozliczeń międzyokresowych została oszacowana na podstawie zawartych umów o dofinansowanie oraz planu odpisów na kolejne lata.

## 1. Prognozowany Bilans

<b>Bilans</b>				
Poz.	Wyszczególnienie	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025
A.	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>48 030 000,00</b>	<b>49 400 000,00</b>	<b>50 720 000,00</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne	700 000,00	500 000,00	400 000,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	47 330 000,00	48 900 000,00	50 320 000,00
1	Środki trwałe	47 180 000,00	48 750 000,00	50 170 000,00
2	Środki trwałe w budowie	150 000,00	150 000,00	150 000,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
B.	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>31 937 082,00</b>	<b>30 607 082,00</b>	<b>29 197 082,00</b>
I.	Zapasy	300 000,00	300 000,00	300 000,00
II.	Należności krótkoterminowe	9 001 000,00	9 451 000,00	9 701 000,00
III.	Inwestycje krótkoterminowe	22 586 082,00	20 806 082,00	19 146 082,00
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	50 000,00	50 000,00	50 000,00
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy			
D.	Udziały (akcje) własne			
	<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>79 967 082,00</b>	<b>80 007 082,00</b>	<b>79 917 082,00</b>



A.	Kapitał (fundusz) własny	49 167 082,00	49 867 082,00	50 367 082,00
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	8 188 257,00	8 188 257,00	8 188 257,00
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy	40 478 825,00	41 078 825,00	41 478 825,00
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny			
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe			
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych			
VI.	Zysk (strata) netto	500 000,00	600 000,00	700 000,00
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wartość ujemna)			
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	30 800 000,00	30 140 000,00	29 550 000,00
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	200 000,00	200 000,00	200 000,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	8 600 000,00	8 940 000,00	9 350 000,00
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	22 000 000,00	21 000 000,00	20 000 000,00
	<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>79 967 082,00</b>	<b>80 007 082,00</b>	<b>79 917 082,00</b>

### Szczegółowe założenia do prognozy rachunku zysków i strat:

- zmiany w wysokości przychodów ze sprzedaży – prognozowana wysokość przychodów, została oszacowana przy założeniu wzrostu kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia o prognozowany wskaźnik inflacji w kolejnych latach. Wartości prognozowane zakładają wzrost przychodów ze sprzedaży świadczeń medycznych poza kontraktem z NFZ, na poziomie 5 % rocznie.
- zmiany w wysokości amortyzacji uwzględniają planowe odpisy od użytkowanych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jak również od planowanych zakupów inwestycyjnych. Dla celów prognozy założono, że inwestycje wprowadza się w roku wydatkowania środków natomiast amortyzuje się je od następnego roku,
- zmiany w wysokości kosztów działalności operacyjnej - prognozowana wysokość kosztów zakłada wzrost cen towarów i usług w kolejnych latach na poziomie 5 % w roku 2024 oraz 4% w roku 2025.

- w prognozie założono również wzrost wynagrodzeń wynikający z regulacji wynagrodzeń pracowniczych oraz ze wzrostu dodatku stażowego pracowników, na poziomie prognozowanej inflacji.
- Zmiany w wysokości pozostałych przychodów operacyjnych - prognozowana wysokość przychodów z dotacji została oszacowana przy założeniu kontynuacji realizacji programów zdrowotnych finansowanych z budżetu m.st. Warszawy na średnim poziomie z lat ubiegłych oraz planowanych odpisów dotacji na inwestycje, dokonywanych w pozostałe przychody operacyjne, równoległe do odpisów amortyzacyjnych a także refundacji wynagrodzeń lekarzy rezydentów na poziomie roku 2022.
- zmiany w wysokości przychodów i kosztów finansowych - prognozowana wysokość przychodów została ustalona na podstawie prognoz przyjętych do planu finansowego Zakładu na rok 2023r. Prognozowana wysokość kosztów finansowych została przyjęta na średnim poziomie z lat ubiegłych.

Prognoza rachunku zysków i strat zakłada w każdym roku, generowanie przez Zakład straty na sprzedaży i co się z tym wiąże obniżenie wskaźników zyskowności operacyjnej. Strata ze sprzedaży wynika przede wszystkim z wysokich kosztów amortyzacji naliczanej od środków trwałych sfinansowanych dotacją, obciążających koszty działalności operacyjnej, podczas gdy odpisy przychodów z dotacji rozliczane w czasie, dokonywane równoległe do amortyzacji, wykazywane są w pozostałych przychodach operacyjnych. Ponadto prognozy zakładają, że Zakład w kolejnych latach będzie realizował programy zdrowotne finansowane z dotacji w wysokości około 1mln. złotych, gdzie koszty ich realizacji obciążają działalność operacyjną, natomiast przychody wykazywane są w pozostałej działalności operacyjnej.

## 2. Prognozowany Rachunek zysków i strat

Poz.	Wyszczególnienie	stan na dzień 31.12.2023	stan na dzień 31.12.2024	stan na dzień 31.12.2025
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	95 200 000,00	100 000 000,00	103 900 000,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	95 200 000,00	100 000 000,00	103 900 000,00
B.	Koszty działalności operacyjnej	97 580 000,00	102 330 000,00	106 135 000,00
I.	Amortyzacja	3 700 000,00	3 800 000,00	3 900 000,00
II.	Zużycie materiałów i energii	8 000 000,00	8 400 000,00	8 700 000,00
III.	Usługi obce	33 400 000,00	34 920 000,00	36 200 000,00
IV.	Podatki i opłaty, w tym	180 000,00	185 000,00	190 000,00
V.	Wynagrodzenia	44 200 000,00	46 400 000,00	48 200 000,00
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	7 800 000,00	8 300 000,00	8 600 000,00
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	300 000,00	325 000,00	345 000,00
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-2 380 000,00	-2 330 000,00	-2 235 000,00
D.	Pozostałe przychody operacyjne	2 400 000,00	2 450 000,00	2 500 000,00
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II.	Dotacje	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
III.	Inne przychody operacyjne	1 400 000,00	1 450 000,00	1 500 000,00
E.	Pozostałe koszty operacyjne	10 000,00	10 000,00	10 000,00
III.	Inne koszty operacyjne	10 000,00	10 000,00	10 000,00
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	10 000,00	110 000,00	255 000,00
G.	Przychody finansowe	500 000,00	500 000,00	500 000,00
II.	Odsetki, w tym	500 000,00	500 000,00	500 000,00
H.	Koszty finansowe	5 000,00	5 000,00	50 000,00
IV.	Inne	5 000,00	5 000,00	50 000,00
K.	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	505 000,00	605 000,00	705 000,00
L.	Podatek dochodowy	5 000,00	5 000,00	5 000,00
N.	Wynik finansowy	500 000,00	600 000,00	700 000,00

### 3. Prognozowane wskaźniki finansowe wraz z oceną punktową

Poz.	Wyszczególnienie	rok 2023		rok 2024		rok 2025	
		wartość wskaźnika	ocena punktowa	wartość wskaźnika	ocena punktowa	wartość wskaźnika	ocena punktowa
<b>I.</b>	<b>WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI</b>						
	I.A. Wskaźnik zyskowności netto (%)	0,51%	3	0,58%	3	0,65%	3
	I.B. Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	0,01%	3	0,11%	3	0,24%	3
	I.C. Wskaźnik zyskowności aktywów (%)	0,63%	3	0,75%	3	0,88%	3
	<b>RAZEM:</b>		<b>9</b>		<b>9</b>		<b>9</b>
<b>II.</b>	<b>WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI</b>						
	II.A. Wskaźnik bieżącej płynności	3,71	10	3,42	10	3,12	10
	II.B. Wskaźnik szybkiej płynności	3,67	10	3,38	10	3,09	10
	<b>RAZEM:</b>		<b>20</b>		<b>20</b>		<b>20</b>
<b>III.</b>	<b>WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI</b>						
	III.A. Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	33,05	3	32,49	3	32,32	3
	III.B. Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	17,98	7	18,43	7	18,16	7
	<b>RAZEM:</b>		<b>10</b>		<b>10</b>		<b>10</b>
<b>IV.</b>	<b>WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA</b>						
	IV.A. Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	11,00%	10	11,42%	10	11,95%	10
	IV.B. Wskaźnik wypłacalności	0,18	10	0,18	10	0,19	10
	<b>RAZEM:</b>		<b>20</b>		<b>20</b>		<b>20</b>
	<b>ŁĄCZNA WARTOŚĆ PUNKTÓW</b>		<b>59</b>		<b>59</b>		<b>59</b>

Prognozowane wskaźniki możliwe do osiągnięcia w latach 2023-2025, wskazują na stabilną sytuację ekonomiczno-finansową Zakładu w kolejnych latach. Łączna suma punktów wynosi w każdym roku 59 co stanowi 84% maksymalnej liczby punktów możliwych do osiągnięcia.

#### 4. Informacje o istotnych zdarzeniach

W analizowanym okresie nie wystąpiły zdarzenia, mogące mieć istotny wpływ na zmianę sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola –Śródmieście.

#### 5. Podsumowanie

Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ Warszawa Wola-Śródmieście za rok 2022 wskazuje, że Zakład jest w bardzo dobrej kondycji finansowej, posiada zdolność do terminowego regulowania zobowiązań, nie ma problemów ze ściąganiem swoich należności, posiada środki finansowe zapewniające jego bieżące funkcjonowanie jak również na realizację inwestycji mających na celu poprawę jakości udzielanych świadczeń oraz dalszy rozwój Zakładu.

Opracowane prognozy na lata 2023-2025 zakładają, że sytuacja ekonomiczno-finansowa Zakładu pozostanie na dobrym poziomie.

DYREKTOR



*Dr Michał Joneczny*

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych-Główny Księgowy



*Małgorzata Stradomska*